
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 a změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle
 § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v  platném znění

Veřejná zakázka:  
„Rekonstrukce objektu bývalých jeslí v Domažlicích na domov se zvláštním režimem“

Zadavatel: MĚSTO DOMAŽLICE, jednající Ing. Miroslav Mach, starosta

Dotaz ze dne 9. 5. 2017

DOTAZ č. 1

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR uvádí  u  položky  01 
„Myčka podložních mís a močových lahví“ mimo jiné i následující požadavky:

• 9+2:  devět  pevných  a  dvě  rotační  trysky  se  postarají  o  oplach  splňující  nejnáročnější 
hygienické předpisy

Toto konkrétní technické provedení nabízí jeden konkrétní výrobce. Rozumí tomu účastník správně, 
že  zadavatel  touto  specifikací  stanovil  nikoli  požadavek  na  konkrétní  výrobek,  ale  minimální 
požadovanou  technickou  úroveň?  Účastník  dodává  myčky  podložních  mís  a  močových  lahví 
renomovaného evropského výrobce,  které  jsou vybaveny celkem 13 tryskami,  z toho 1 rotační. 
Jedná se o technicky lepší řešení požadovaného produktu.

Bude zadavatel akceptovat výše uvedené řešení trysek?

ODPOVĚĎ:
Ano,  myčka  může  mít  jiný počet  trysek,  ale  musí  splňovat  stejnou  nebo  vyšší  kvalitu  než  je 
uvedeno v katalogu. 

DOTAZ č. 2

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR uvádí  u  položky  01 
„Myčka podložních mís a močových lahví“ mimo jiné i následující požadavky:

• volitelná elektrická ochrana stupně IP44
• volitelný větrák pro sušení a chlazení – zajistí Vám rychlé a maximálně hygienické vysušení 

a ochlazení obsahu komory pomocí vzduchu, který je přefiltrován HEPA-filtrem (H13)
• volitelné – automatické otvírání dvířek
• volitelná možnost zaznamenávání všech čistých cyklů na USB nebo s výstupem na tiskárnu

Volitelné příslušenství je nutné vyspecifikovat již v zadávací dokumentaci vzhledem k faktu, že tyto 
parametry se zadávají přímo do výroby a nelze je k přístroji dodatečně instalovat. Zároveň však toto 
volitelné příslušenství navyšuje cenu přístroje. Cena dodávky však byla v zadávací dokumentaci 
stanovená jako nejvýše přípustná a uchazeči nemohou tuto cenu překročit.

Chápe účastník správně, že zadavatel volitelné příslušenství nepožaduje?

ODPOVĚĎ:
Zadavatel požaduje pouze větrák pro sušení a chlazení.



DOTAZ č. 3

Zadavatel v zadávací dokumentaci v souboru Specifikace vybavení DZR uvádí u položky A „Jídelní 
křeslo stohovatelné“ mimo jiné i následující požadavky:

• ČALOUNĚNÍ – Na povrchově dokončenou sed.  překližku je  přisponkovaný suchý zip, 
který  zaručí  snímatelnost  čalounění.  K  čalounění  sedadla  je  použita  PUR  pěna  H3050 
tl. 30 mm,  která  je  obalena  odnímatelným  potahem  (pratelný  /  nepratelný).  Proti 
prosáknutí  lze  použít  nepromokavý materiál  Sanapur,  který je  umístěn  pod svrchním 
potahem.

Účastník tímto žádá zadavatele o upřesnění požadovaného čalounění, tj. zda požaduje pratelný či 
nepratelný potah, koženku či jinou potahovou látku a zda požaduje na sedák použití Sanapuru proti 
prosáknutí.

ODPOVĚĎ:
Zadavatel  požaduje  pratelný  potah  např.  Trevira  100%  CS  a  pod  svrchním  potahem  použít 
nepromokavý materiál Sanapur. 

DOTAZ č. 4

Zadavatel v zadávací dokumentaci v souboru Specifikace vybavení DZR uvádí u položky A „Jídelní 
křeslo stohovatelné“ mimo jiné i následující požadavky:

• DOPLŇKY – Křeslo je možné doplnit po domluvě se zákazníkem:
◦ držák na hole (barva bílá / černá) – umístění na levém loketníku
◦ přídavný stolek (překližka + dřevěné úchyty), připevnění na loketníky, odkládá se ze 

zadní strany
◦ kapsář (látka + sololit pro vyztužení)
◦ odnímatelné čalounění na loketníky (látka)
◦ kolečka (kov, pouze na přední nohy)

Chápe účastní správně, že požadované příslušenství není součástí veřejné zakázky, není zahrnuto 
do předpokládané hodnoty a je pouze možné, že si jej zadavatel doobjedná později?

ODPOVĚĎ:
Zadavatel požaduje jídelní křeslo vybavit držákem holí a kolečky v předních nohou.

DOTAZ č. 5

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR  uvádí  u  položky  B 
"Polohovací křeslo mechanické"mimo jiné i následující požadavky:

• Čalounění  -  K  překližce  jsou  přisponkovány gumotextilní  popruhy (BeA sponky).  Celá 
překližka je potažena potahovou látkou (koženkou), na kterou jsou přišity suché zipy (pro 
snímatelné čalounění). K čalounění je použitý molitan H5078 tl. 25 mm a H3050 tl. 30 mm, 
která  je  obalena  odnímatelným  potahem  (pratelný  /  nepratelný).  Proti  prosáknutí lze 
použít nepromokavý materiál Sanapur, který je umístěn pod svrchním potahem.



Účastník tímto  žádá zadavatele o upřesní požadovaného čalounění, tj. zda požaduje pratelný či 
nepratelný potah, koženku či jinou potahovou látku a zda požaduje na sedák použití Sanapuru proti 
prosáknutí.

ODPOVĚĎ:
Shodně s odpovědí č. 3. Zadavatel požaduje pratelný potah např. Trevira 100% CS a pod svrchním 
potahem použít nepromokavý materiál Sanapur.

DOTAZ č. 6

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR  uvádí  u  položky  B 
"Polohovací křeslo mechanické" mimo jiné i následující požadavky:

• Doplňky (v základní nabídce)
◦ držák na hole (barva bílá / černá) - umístění na levé boční sestavě (z pohledu sedícího)
◦ přídavný stolek (překližka + dřevěné úchyty), připevnění na loketníky, odkládá se ze 

zadní strany opěradla
◦ kapsář (potahová látka), umístění do přihrádek na suchý zip

• Doplňky (po dohodě se zákazníkem)
◦ odnímatelné čalounění na loketníky (molitan N2538 tl. 10 mm, potahová látka)
◦ variabilní polštář (Líná pěna, potahová látka fixovaná suchým zipem)

Dále pak jsou v souboru Specifikace vybavení DZR uvedeny položka C "Loketníkové návleky" a D 
"Polštář".
Chápe účastník správně, že zadavatel požaduje dodání Doplňků (v základní nabídce), tedy držák 
na hole,  přídavný  stolek  a  kapsář  jako  součást  položky  B  a  zároveň  Doplňky  (po  dohodě  se 
zákazníkem), tedy odnímatelné čalounění na loketníky a variabilní polštář jako samostatné položky 
C a D?

ODPOVĚĎ:
Zadavatel požaduje držák holí, přídavnou tašku a stolek jako součást položky B, samostatně pak 
položky C a D jako doplňky položky B – vše v potahové látce použité na položce B. 

DOTAZ č. 7

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR  uvádí  u  položky  C 
"Loketníkové návleky" 20 ks.

Požaduje  zadavatel  20  párů  loketníkových  návleků,  nebo  20  ks,  tedy  10  párů  loketníkových 
návleků?

ODPOVĚĎ:
Zadavatel požaduje 20 párů.

DOTAZ č. 8

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR  uvádí  u  položky  E 
"Odpočinkové trojkřeslo" mimo jiné i následující požadavky:



• Čalounění  -  Na povrchově dokončené sed.  překližky je  přisponkovaný suchý zip,  který 
zaručí snímatelnost čalounění. K čalounění sedadla je použita PUR pěna H3050 a H5078 
tl. 50  mm,  která  je  obalena  odnímatelným  potahem  (pratelný  /  nepratelný).  Proti 
prosáknutí  lze  použít  nepromokavý materiál  Sanapur,  který je  umístěn  pod svrchním 
potahem. Čalounění je řešeno 3 samostatnými polštáři. Opěr. překližky jsou obalena PUR 
pěnou N2538 tl. 5 mm a potahovou látkou. Z přední strany je našitý po obvodě suchý zip, 
který zajistí odnímatelnost čalounění. K čalounění opěradla je použita PUR pěna H5078, 
H3050 a N2538 vše tl. 30 mm. PUR pěna je seříznuta do požadovaného tvaru a potažena 
netkanou textilií. Na takto připravený čaloun je navlečen  snímatelný návlek z potahové 
látky a  celé  čalounění  je  připevněno,  pomocí  suchých  zipů,  k  opěradlu  (k  očal.  opěr. 
překližce). Čalounění opěradla je taktéž řešeno 3 samostatnými polštáři.

Účastník tímto žádá zadavatele o upřesnění požadovaného čalounění, tj. zda požaduje pratelný či 
nepratelný potah, koženku či jinou potahovou látku a zda požaduje na sedák použití Sanapuru proti 
prosáknutí.

ODPOVĚĎ:
Zadavatel  požaduje  pratelný  potah  např.  Trevira  100%  CS  a  pod  svrchním  potahem  použít 
nepromokavý materiál Sanapur.

DOTAZ č. 9

Zadavatel  v  zadávací  dokumentaci  v  souboru  Specifikace  vybavení  DZR  uvádí  u  položky  G 
"Židlové křeslo" mimo jiné i následující požadavky:

• Provedení - Hladké židlové křeslo se vyrábí v provedení - mont. Materiál kostry - buk.
Povrchová úprava a odstín barvy dokončení dle specifikace objednávky zákazníka.

Účastník tímto žádá zadavatele o upřesnění požadované povrchové úpravy a odstínu barvy.

ODPOVĚĎ:
Jídelní křeslo v provedení buk – přírodní (natural)

DOTAZ č. 10

Zadavatel v zadávací dokumentaci v souboru Specifikace vybavení DZR uvádí u položky H "Židle 
s polstrováním" mimo jiné i následující požadavky:

• Provedení - Židle se vyrábí s hladkým sedadlem i opěradlem v provedení - mont. Materiál 
kostry buk, dub nebo americký ořech. Povrchová úprava, odstín barvy dokončení a potahová 
látka (kůže, koženka) dle specifikace objednávky zákazníka.

Účastník  tímto  žádá  zadavatele  o  upřesnění  požadovaného materiálu  kostry,  povrchové úpravy, 
odstínu barvy a potahové látky.

ODPOVĚĎ:
Židle v provedení buk – přírodní (natural), potahová látka např. Tana 885 (9% len, 70% polyester a 
21% viskóza), oděruvzdornost 46 250 MD.



DOTAZ č. 11

Zadavatel v zadávací dokumentaci v kupní smlouvě v bodě V. Záruka a pozáruční servis uvádí 
požadavek na záruku za jakost předmětu koupě jako celku i za jakost kterékoliv jednotlivé části 
předmětu koupě  v délce 36 měsíců. V souboru Specifikace vybavení DZR u položek A - Jídelní 
křeslo stohovatelné, B - polohovací křeslo mechanické, C - Loketníkové návleky, D - Polštář, E - 
Odpočinkové trojkřeslo, H - židle s polstrováním a I - stůl pevný uvádí zadavatel požadavek na 
záruční lhůtu 5 let a u položek F - stůl pevný a G - židlové křeslo uvádí požadavek za záruční lhůtu 
2 roky.

Standartní záruka na přístroje, které jsou předmětem této veřejné zakázky, je 12 měsíců, u některých 
položek výrobci nabízejí 24 měsíců. Delší záruka u některých položek není možná, u některých je 
možná pouze za příplatek. Zadavatel zároveň stanovil cenu zakázky jako nejvyšší přípustnou a její 
překročení není možné. Na základě znalosti  trhu se účastník domnívá,  že v této předpokládané 
hodnotě nebylo zohledněno navýšení ceny za prodlouženou záruční dobu.

Účastník tímto žádá zadavatele, aby sjednotil požadavky na délku záruční doby uvedené v kupní 
smlouvě a v souboru Specifikace vybavení DZR a zároveň aby zohlednil výše uvedené skutečnosti 
a připustil nabídky se záruční lhůtou 24 měsíců.

ODPOVĚĎ:
Zadavatel  stanovuje  tímto  záruku  za  jakost  předmětu  koupě  jako  celku  i  za  jakost  kterékoliv 
jednot. části předmětu koupě v délce 36 měsíců. Zadavatel sděluje, že stanovil cenu zakázky jako 
nejvyšší přípustnou na základě průzkumu trhu a má za to, že je stanovena správně a dostatečně.

Dotaz ze dne 10. 5. 2017

Prosím o kontrolu sazeb DPH u položek, které nejsou pevně vázány se stavbou. Jsou zde uvedeny 
snížené sazby DPH, které neodpovídají aktuálnímu daňovému zákonu. Může uchazeč sazby DPH 
ve výkazu opravit sám?

ODPOVĚĎ:
Zařazení  některých  položek  vybavení  Domova  se  zvláštním  režimem  do  snížené  sazby  DPH 
odpovídá  Příloze  č.  3  k  zákonu  č.  235/2004  Sb.  o  dani  z  přidané  hodnoty,  v  platném znění. 
Předmětné vybavení je charakteru zdravotnického - představuje zdravotnické prostředky splňující 
podmínky Přílohy č. 3 - "Seznam zboží podléhajícího první snížené sazbě daně". Vybavení bude 
sloužit k potřebám klientů Domova se zvláštním režimem. 

Ing. Miroslav Mach v. r. 
             starosta

V Domažlicích dne 12.05.2017


		2017-05-12T13:37:46+0200




